
令和２年４月１６日 

 

保護者各位 

 

岡山県立岡山芳泉高等学校 

校 長  原 田 康 晃 

 

今後の教育活動について 

 

 平素から、本校教育活動へのご理解とご協力に厚く御礼申し上げます。 

 県教育委員会からの通知を受け、本校においても４月２０日から５月６日まで臨時休業とします。つきまして

は、５月７日の学校再開に向けて準備するとともに、臨時休業中における学習保障等への対応を進めてまいりま

す。詳細に当たっては各年次や補習科のＨＰに掲載していきますのでご確認ください。掲載の際には一斉メール

でご連絡いたします。どうぞご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 臨時休業の意義 

新型コロナウイルス感染の拡大を防止するための処置であり、不要不急の外出は避け、自宅で過ごすよう

にしてください。 

 

２ 健康管理 

   毎日の健康観察はもちろん学校生活と同じように自分で時間を決めて規則正しい生活を心がけましょう。 

  また、十分な睡眠と適度に体を動かすなど運動等を取り入れて気分にメリハリをつけましょう。 

 

３ 登校日について 

臨時休業期間中に登校日を設定します。日時等の詳細は生徒をとおして連絡しますが、ＨＰ等でもお知ら 

せします。 

   

４ 臨時休業期間中の課題について 

・各学年、補習科のＨＰや登校日を利用して配布を行います。 

 

５ 今後の学校行事予定について 

  ・現在、定期考査等を含めて検討中です。今後決定次第ご連絡いたします。 

 

 


